市Ｐ協発第 31号

令和 7年 8月吉日

市内国公立小・中・特別支援学校

ＰＴＡ会長 様

さいたま市ＰＴＡ協議会

会長 和田洋樹

さいたま市ＰＴＡ協議会

令和 7 年度 役員セミナーの詳細について

夏の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃よりさいたま市ＰＴＡ協議会の運営・活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先日ご案内いたしました各校ＰＴＡ役員を対象とするセミナーの詳細が決まりましたにのでお

知らせ申し上げます。ご多用の折とは存じますがご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

 １．日時   令和７年９月１６日（火）１０時００分～１１時４５分（９時４５分受付）

 ２．会場   RaiBoCホール（市民会館おおみや） 小ホール（JR大宮駅東口より徒歩約２分）

            ※会場内、蓋つきの容器に入った水以外は持ち込み禁止です。

 ３．内容

 ・さいたま市ＰＴＡ協議会  会長 和田 洋樹 「ＰＴＡについて」

・さいたま市教育委員会 生涯学習振興課 「コミュニティ・スクールについて」

・事例発表

令和６年度広報コンクール最優秀賞受賞校  与野東中学校 PTA

「PTA広報歴 8年の担当が語る、PTAのスタイルに合わせた広報の形」

令和６年度広報コンクールＷＥＢ部門最優秀賞受賞校  大宮南小学校 PTA

「PTA広報の実践とその意義」

・特別講演

千葉県ＰＴＡ連絡協議会前会長（千葉市立朝陽小学校元ＰＴＡ会長）濱詰 大介様

「八街の通学路でおこったトラック事故を経て

～ＰＴＡの存在意義とスケールメリット」

４．参加対象者   各校ＰＴＡ役員 ２～３名程度

５．申込み    参加申込書にご記入の上 ８月２９日（金）までに

使送便又はＦＡＸ又はメールにて市Ｐ協事務局宛送付して下さい。

 ６．問い合せ先  さいたま市ＰＴＡ協議会 事務局

            Tel：６４７－４４０１ Fax：６４７－４４１４

     E-mail  :  hotline@saitama-city-pta.jp

  ７．その他  セミナーの模様はライブ配信する予定です。

            さいたま市 PTA協議会公式 Instagram

            https://www.instagram.com/saitama.city.pta

mailto:hotline@saitama-city-pta.jp
https://www.instagram.com/saitama.city.pta